
Città di Modica

DETERMINAZIONE   l)EL DIRIGENTE
I SETTORE

AFFARI GENERALIn.4406delqoLU6.  2025

OGGETTO: Gestione del servizio di Assistenza Domiciliare lntegrata (ADI) rivolto ad utenti Under
65   -     LA  C[TTADELLA  Società    Cooperativa  Sociale  a.r.l.  -  Liquidazione  fatture
nn.123_25  e  124_25  del  29/05/2025  relative al periodo  Marzo -Aprile  2025  -C`.I.G.:
86C3E491 D5.

IL DIR[GENTE

Premesso    che    la    Giunta    Comunale    con    Delibera    n.14l     del     23/04/2025     ha    proceduto
all'assegnazione al Settore Servizi Sociali della somma propedeutica a garantire 1`espletamento del
servizio di Assistenza Domiciliare Anziani (ADA)  e Assistenza Domici[iare  lntegrata (ADI) rìvolto
ad utenti under e ovcr 65 anni, pcr i[ primo semestre del corrente anno 2025;

Che  con  determina  n.   912  del   19/05/2025   è  stato  assunto,  al  Capitolo   7060/99  de[l`ipotesi  di
bilancio  stabilmente  riequilibrato -annualità 2025  l'impegno  spesa che  garantirà  ['erogazione  dei
servizi  di  Assistenza  Domiciliare Anziani   e Assistenza  Domiciliare  lntegrata  nel  primo  semestre
del 2025;

Che   detti   servizi   di   ADA   e   ADl   vengono   esp[etati   dalle  cooperative   che   con   l'Ente   hanno
sottoscritto  l'apposito  Patto  di  accrediiamento,  tra cui  rientra  [a  Società  Cooperativa  Sociale  a.r.l.
La Cittadella  di  Pozzallo;

Dato atto che con Delibera del Consiglio Comunale n.1  del  30/01/2025  è  stato dichiarato  il dissesto
finanziario del Comune di  Modica. ai sensi dell'art.  244 e seguenti del  D.lgs  267/2000;

Richiamato  l'art.  250 del TUEI. che disciplina la gestione del  bilancio durante  la procedura di
risanamento;

Acquisite  le  f`atture  nn.123   25  e   124_25  del  29/05/2025,  dell'importo  complessivo  di  €  1.130,40

(IVA inclusa),  emesse  dalìa 3ocietà Cooperativa Sociale  La Cittadella di  Pozzallo  per  il  servizio di
Assistenza  Domiciliare  lntegrata  rivolto  ad  utenti  Under  65.  prestato  nei  mesi  di  Marzo  e  Aprile
2025, già registrate  in contabilità con l`applicativo  SISCOM-G[OVE;

Preso   atto   che   il   C.I.G.   rilascìato   dall'A.N.A.C.   per   la   tracciabilità   di   qucsta   operazione   è
86CJ E49 l D5;

Che acquisito agli atti  il  DURC  emcsso dall`INPS,  nulla osta alla liquidazione  in qiianto la predetta
cooperativa risulta in regola con gli adempimenti previdenziali ed assistenziali;

Ritenuto  pertanto necessario  prowedere alla liquidazione delle   fatture citate einesse dalla  Società
Cooperativa Sociale  La Cittadella di  Pozzallo,  ;

Vista la L.R. n. 48/91 ;
Visto il D.Lgs.  n.  267/2000;
Visto  l`O.R.E.L.;

DETERMINA

1)    Di  prendere  atto  delle  premesse  che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente

prowedimento e qui si intendono integralmente riportate;



2)    Di  dare  atto  che  con  determina  n.  9[2  del   19/05/2025  è  stato  assunto,  a[  Capitolo  7060/99
dell'ipotesi  di  bilancio  stabilmente  riequilibrato  -annualità  2025,  l.impegno  spesa,  relativo  al

primo  semestre del  corrente anno 2025,  propedeutico  per l'erogazione dei  servizi di Assistenza
Domiciliare Anziani e Assistenza Domici[iare lntegrata per utenti sia under che over 65 anni;

3)    Di  liquidare  alla  Società  Cooperativa  Sociale  La  Cittadella  a.r.l„  con  sede  a  Pozzallo  in  via
C.  Colombo n.80 (Partita IVA 01236990881), le  fatture esplicitate nella seguente tabella:

n. fattura data Importo Importo Capitolo      e n. detemina
imponibile [VA Impegno e data

123   25 29/05/2025 €   538,29 €   26,91

29/05/2025 €   538.29

[mporto    da
liquidare

€   1.076,58 € 53,82

7060/99
624/2025

912  del
19/05/2025

4)    Di    autorizzare  il  Responsabile  del  settore  Finanziario  ad  emettere  mandato  di  pagamento    di
€   1.076,58  in favore della Società Cooperativa Sociale a.r.l.  La Cittadella;

5)    Di  liquidare all'Erario,  l'IVA relativa alla operazione di  cui  in premessa.  ai  sensi dell'art.17-ter del
D.P.R.  n. 633/72, dell'importo di € 53,82;

6)    Di  dare  atto  che  si   procederà  ai   pagamenti  attingendo  dal  Capitolo   7060/99,   Impegno  624
dell'ipotesi  di  bilancio  stabilmente  riequilibrato  -annualità  2025.  giusta  Determina   n.  912  del
19/05/2025 ;

7)    Di  dare  atto  che   acquisito  agli  atti  il  DURC  emesso  dal[`rNPS,  nulla osta alla   liquidazione  in

quanto    la    predetta   cooperativa    risulta    in    regola    con    gli    adempimenti    previdenziali    ed
assistenziali;

8)    Preso   atto   che   il   C.[.G.   rilasciato   dall'A.N.A.C.   per   la   tracciabilità  di   questa  operazione   è
86C3 E49 l D5:

9)    Di  dichiarare  ai   sensi   deìl'Art.   6   par.   ..  Conflitto  di   interesse"  del   vigente   P.T.C.P.   che   gli
scriventi  sono  in  assenza di  conflitto  di  interessi,  di  cui  all'art.  6  bis  della  L.r.  241/1990,  come
introdotto  da[l'art.1  comma 41  della  L.190/2012;

10)  Disporre  che   il   presente   atto   sia  pubblìcato   nel   sito   web  del   Comune   per  la  necessaria  e
opportuna conoscenza.



SERVIZIO FINANZIARIO

_   ATrESTAZIONE DELLA CoPERTU" F"ANziARLA DELLÀ SpESA

Si attesta, ai sensi dell.art.  153` comma 5, del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la copertura finanziaria della spesa in

relazione  alle  disponibilità effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa,  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione   degli   accertamenti   di   entrata   vincolata.   mediante   l'assunzione   dei   seguenti   impegni `

Lcontabili, regolamen[e registrati ai sensi dell'art.19l, comma  l, del D.Lgs.18 agosio 2000, n. 267:              |

PARERE RESPONSABILE DI RAGI0NERIA
Ai   sensi   dell'art.  53  della

dall'art.  12  L.R.

Favorevole/Co

L.142/1990, recepito dall'art.1   L.R. 48/1991, così  come   modificato
.'2000.  so(to  il profilo della regolarità contabile, si esprime parer€

Modica.  Li      1  0   LU6.   2025 11  Responsab

V[ST0 PER LA LIQull)AZI0t`'E

(..:..,j".-,
glonerla

Visto per i controlli e riscontri amministrati\ri, comabili e  fìscali sulle  liquidazioJii di  cui al presente


